
CM\824608LT.doc PE445.785v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

Peticijų komitetas

12.7.2010

PRANEŠIMAS NARIAMS

Tema: Peticija Nr. 0063/2010 dėl Parlamentui skirto atviro laiško dėl Venecijos 
gyventojų išgelbėjimo, kurią pateikė Italian pilietis Gianni Darai  

1. Peticijos santrauka

Dėl Venecijai būdingo savitumo jos piliečių gyvenimas sudėtingesnis ir brangesnis. Vis 
daugiau piliečių išvyksta, nyksta parduotuvės, jas pakeis turizmas, greitai Venecija taps 
muziejumi po atviru dangumi. Peticijos teikėjas aiškina, kad administraciniu požiūriu 
Venecija yra Mestrė miesto žemyninėje Italijos dalyje dalis. Ji visai nepanaši į šį pramoninį 
miestą, ir todėl valdžios institucijos menkai supranta jai būdingas savybes. Praeityje siūlyta 
taikyti mokesčio lengvatą siekiant atsižvelgti į 20 proc. didesnes gyvenimo šiame mieste 
išlaidas. Tačiau tokie pasiūlymai atmesti motyvuojant tuo, kad taip būtų iškraipyta 
konkurencija. Peticijos teikėjas prašo Parlamento padėti pakeisti padėtį suteikiant Venecijai 
specialų statusą, kad būtų galima padėti gyventojams kompensuoti papildomas gyvenimo čia 
išlaidas ir imtis priemonių, skirtų tradicinėms prekybos šakoms ir amatams remti.

2. Priimtinumas

Paskelbta priimtina 2010.m. balandžio 27 d. Komisijos buvo paprašyta suteikti informaciją 
(pagal Darbo tvarkos taisyklių 202 straipsnio 6 dalį).

3. Komisijos atsakymas, gautas 2010 m. liepos 12 d.

„Komisija visiškai pritaria peticijos teikėjo nuomonei, kad labai svarbu saugoti kultūros 
paveldą, tradicijas ir papročius ir puoselėti kultūros įvairovę. Komisija aktyviai propaguoja 
šiuos principus, pvz., įgyvendindama bendradarbiavimo kultūros politikos klausimais sistemą, 
Europos kultūros darbotvarkę ir ES programą „Kultūra“ (2007–2013).

Komisijos kompetencija kultūros srityje apibrėžiama Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 



PE445.785v01-00 2/2 CM\824608LT.doc

LT

167 straipsnyje: „Sąjunga prisideda prie valstybių narių kultūrų klestėjimo, gerbdama jų 
nacionalinę ir regioninę įvairovę ir kartu iškeldama bendrą kultūros paveldą. Sąjunga veikia 
siekdama skatinti valstybes nares bendradarbiauti, o prireikus – paremti ir papildyti jų veiklą 
[...]“.

Taigi atsakomybė kultūros paveldo apsaugos klausimu tenka valstybėms narėms. Tai reiškia, 
kad Komisija negali kištis ir nustatyti, kokiu būdu nacionalinis kultūros paveldas, įskaitant 
tradicines prekybos šakas ir amatus, turi būti saugomas, išsaugomas, atkuriamas ar atstatomas. 

Europos regioninės plėtros fondo programoje „Veneto“ (2007–2013) numatytas aiškus 
prioritetas, kurio tikslas – padidinti ir populiarinti šio regiono kultūros ir gamtos paveldą. 
Ypač bus iš dalies finansuojami veiksmai, kuriais siekiama išsaugoti tradicines prekybos 
šakas ir amatus arba panaudoti kultūros paveldą, pvz., muziejuose, bibliotekose ar kitose 
kultūrinėse vietose. 

Tačiau atskirus projektus pagal minėtąją veiksmų programą gali atrinkti vadovaujančioji 
institucija. 

Vadovaujančioji institucija, į kurią galima kreiptis dėl smulkesnės informacijos: 

Regione Veneto
Direzione Programmi Comunitari
(c.a. Dott.. Fabio Zuliani)
Fondamenta Santa Lucia
Cannaregio 23
30121 Venezia (VE)
El. paštas: progcomunitari@regione.veneto.it

Kalbant apie mokesčių lengvatas, kurios gali būti taikomos siekiant pakelti vietos ekonomiką, 
valstybės narės, vykdydamos savo įgaliojimus mokesčių srityje, privalo laikytis ES teisės 
aktų, ypač nediskriminavimo principo ir valstybės pagalbą reglamentuojančių nuostatų.“


